
Contacto

Teléfono 923400115
Fax 923400314
Correo Electrónico secretariageneral@aytobejar.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 7
(37700) Béjar España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1918/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018
a las 11:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Béjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://bejar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación aglomerado asfáltico varias calles de la ciudad de Béjar y
Pedanía de Fuentebuena. 2018

Valor estimado del contrato 435.206,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 526.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 435.206,61 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varias calles de la ciudad de Béjar y Pedanía de Fuentebuena
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Béjar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HISPÁNICA DE VIALES 2011, s.l.
Identificador empresa B37511375

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 348.206,61 EUR.

http://bejar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b82a666f-5228-4cef-af6b-d096ac234faa


Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 7
(37700) Béjar España

Apertura ofertas archivo "A"

Apertura sobre oferta económica
Cláusula novena del pliego de cláusulas
administrativas

Precio de la oferta más baja 341.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 348.206,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 421.330 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1918/2018
Fecha de Formalización 23/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas determinantes de la oferta presentada por el adjudicatario respecto a las
ofertas presentadas por los demás licitadores
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán dentro del plazo de 20 días contados a partir del día siguiente al de
publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido



Condiciones para la asistencia : Ser representante de empresa licitadora

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0,5 puntos por cada semana de reducción, con un máximo de 2 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.25Ponderación 
: 0,25 puntos por cada 3 meses de ampliación, hasta un máximo de 2 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0,5 puntos por cada 7.250 euros de baja (sin IVA), con un máximo de 6 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fkSL%2F8mQQdWiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003222760 |  2018-368582 | lun, 24 sep 2018 11:55:28:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116216970966894499041658598838398912277 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fkSL%2F8mQQdWiEJrVRqloyA%3D%3D

